
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3257

DEL 11/07/2023

SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA N° 3704 del 11/07/2023

OGGETTO:

“AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI N. 5 POSTEGGI SU AREA PUBBLICA (CENTRO STORICO)
PER L’ATTIVITA'  DI  COMMERCIO DI ALIMENTI E BEVANDE MEDIANTE MEZZO ITINERANTE PER LO
“STREET FOOD” CON VALIDITA' TRIENNALE (2023/2025) E CARATTERE STAGIONALE” – APPROVAZIONE
ESITO PROVVISORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Malatia Sara

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Viste:
• la Deliberazione di C.C. n. 63 del 07.10.2022, con cui è stato approvato il nuovo “Regolamento per l’esercizio del

commercio al  dettaglio su aree pubbliche” che, specificatamente, all’art.  26 introduce la disciplina dell’attività di
commercio di alimenti e bevande su aree pubbliche mediante mezzo itinerante per lo “Street Food”;

• la Deliberazione di C.C. n. 25 del 04.05.2023 avente ad oggetto “Politica degli alimenti per un consumo consapevole e
giusto. Cibo essenziale per la Città di Reggio Calabria”.

Considerato che:
• con Determina Dirigenziale n. 2816 del 21.06.2023 è stato approvato l’“Avviso pubblico per la concessione di n. 5

posteggi su area pubblica (centro storico) per l’attività di commercio di alimenti e bevande mediante mezzo itinerante
per lo “Street Food” con validità triennale (2023/2025) e carattere stagionale e dei relativi allegati;

• con nota prot. n. 0165085 del 07.07.2023 è stata nominata la commissione esaminatrice delle istanze di partecipazione.

Preso atto:
• del verbale di acquisizione delle domande redatto dal RUP il 10.07.2023;
• del verbale di valutazione delle domande redatto dalla commissione esaminatrice il 10/07/2023.

Ritenuto:
• di dovere procedere all’approvazione e alla pubblicazione, all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale di questo

Comune, degli esiti provvisori del procedimento (Allegato A);
• di prevedere la trasmissione di eventuali osservazioni avverso gli esiti provvisori, entro il termine di 3 giorni dalla

pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 4.5. del citato Avviso.

Dato  atto dell’assenza  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del  Dirigente  e  del  Responsabile  Unico  del
Procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Accertato che:
• quanto disposto con il presente atto è coerente con il Documento Unico di Programmazione (DUP), approvato con la

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53/2022;
• il presente atto non implica alcun impegno di spesa per l’Amministrazione Comunale.

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 114/1998;
• la L.R. n. 18/1999;
• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il Regolamento per l’esercizio del commercio al dettaglio su aree pubbliche, approvato con Deliberazione di C.C. n. 63

del 07/10/2022.

DETERMINA
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente richiamata

di prendere atto degli esiti dell’attività istruttoria e di valutazione delle domande trasmesse nell’ambito del procedimento
avente ad oggetto “Avviso pubblico per la concessione di n. 5 posteggi su area pubblica (centro storico) per l’attività di
commercio di alimenti e bevande mediante mezzo itinerante per lo “Street Food” con validità triennale (2023/2025) e
carattere stagionale”, giusto verbale di acquisizione domande redatto  dal RUP il 10/07/2023 e verbale di valutazione
delle domande redatto della Commissione esaminatrice in pari data.

di procedere all’approvazione degli esiti provvisori del procedimento (Allegato A).

di  prevedere che eventuali  osservazioni  avverso gli  esiti  provvisori  potranno essere  trasmesse,  entro 3 giorni  dalla
pubblicazione del presente atto, all’indirizzo protocollo  @pec.reggiocal.it.

di dare atto che:

Pag 2 di 4



• ai sensi dell’art.  6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del presente procedimento;

• il presente atto è conforme al vigente DUP e agli atti programmatori comunali, poiché funzionale al perseguimento
degli obiettivi del Settore “Sviluppo Economico Cultura Turismo”;

• si assolve agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, mediante la pubblicazione
nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente, nella sezione “Bandi e Avvisi”. 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Sara Malatia

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



